
 
 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 

 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15, piano IV - 90128 Palermo 

Tel: 091.23899403 / 302 - Fax: 091.23860651 - email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it  

sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/culturesocieta 
 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 

Vista la richiesta del responsabile Amministrativo del Dipartimento Culture e Società, Sig.ra Cinzia 

Cusumano, a partecipare al XXX Convegno nazionale per Responsabili Amministrativi delle 

Università dal titolo “Dalla gestione della complessità alla creazione di valore pubblico (Palermo 

09-11 ottobre 2019) e constestuale autorizzazione del Direttore del Dipartimento Culture e Società; 

 

 

Considerato che la quota di iscrizione al XXX Convegno nazionale per Responsabili 

Amministrativi delle Università dal titolo “Dalla gestione della complessità alla creazione di valore 

pubblico (Palermo 09-11 ottobre 2019) è di € 250,00; 

 

Considerato che la Segreteria Organizzativa del Convegno è la Conca d’Oro Viaggi srl, con sede 

in Piazza Indipendenza 41, Palermo; 

 

Considerato che si procederà all’affidamento successivamente alla verifica sul possesso dei 

requisiti della Conca d’Oro Viaggi srl secondo quanto previsto dalle predette Linee guida; 

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura del bene; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella 

persona di Cinzia Cusumano 

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

DETERMINA 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa. 

 

Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato allo scrivente Dipartimento, conto di costo 

CA.C.B.03.06.05 Formazione e aggiornamento –- E.C. 2019; 

 

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

    Prof. Michele Cometa 

mailto:dipartimento.benicultstudicult@unipa.it



		2019-09-18T07:51:46+0000
	Michele Cometa




